2009 年３月 30 日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2009 年３月 25 日付で次記

の人事発令を行いました。また、2009 年４月１日付で次記の組織改正および人事発令を行い

ますのでお知らせいたします。

2009 年３月 25 日付

【人事発令】

役員人事

氏名 新職 旧職

田中 裕 常務執行役員

臨床開発本部長

執行役員

臨床開発本部長

岡部 尚文 執行役員

研究本部長

研究本部 創薬企画推進部長

宮内 達雄 執行役員

知的財産担当

執行役員

研究本部長、知的財産担当

・常務執行役員 太田裕之（MRA 担当）ならびに常務執行役員 小宮山和則につきましては、

2009 年３月 25 日をもって常務執行役員を退任し、同日付で常勤顧問に就任いたしました。

参与人事

氏名 新職 旧職

永井 秀明 参与

情報システム部長

情報システム部長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

森川 一実

研究本部 創薬企画推進部長 研究本部部長

2009 年４月１日付

【組織改正】
・ライフサイクルマネジメント・マーケティングユニットにメディカルサイエンス部を新設し、

メディカル戦略・サイエンスユニットの全機能をメディカルサイエンス部に移管する。これに

ともない、メディカル戦略・サイエンスユニットを廃止する。
・営業本部仙台支店宮城営業所における透析領域基盤強化のため仙台腎専門室を新設する。この

新設により、腎専門室は全国で 27 室から 28 室体制となる。

【人事発令】
役員人事

氏名 新職 旧職

ステファン・
マシアス・
マンス

常務執行役員 常務執行役員
メディカル戦略・サイエンスユニット長

中山 友之 中外製薬株式会社
執行役員
株式会社中外医科学研究所
代表取締役社長

中外製薬工業株式会社
専務取締役

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

伊東 康 ライフサイクルマネジメント・
マーケティングユニット
メディカルサイエンス部長
兼 臨床開発本部 臨床企画部長

臨床開発本部 臨床企画部長

前田 照利

創薬工学本部 エンジニアリング部長 創薬工学本部 製薬技術研究部副部長

山本 昌 中外製薬工業株式会社
取締役 経営管理部長
兼 中外製薬株式会社

生産企画部長

中外製薬工業株式会社
取締役 経営管理部長

佐藤 篤史

リスク・コンプライアンス部長 リスク・コンプライアンス部副部長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

黒丸 修 ライフサイクルマネジメント・
マーケティングユニット
メディカルサイエンス部部長

メディカル戦略・サイエンスユニット
部長

今井 政人 ライフサイクルマネジメント・
マーケティングユニット
メディカルサイエンス部部長

メディカル戦略・サイエンスユニット
部長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

田中 基幹 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

メディカルサイエンス部部長

メディカル戦略・サイエンスユニット

部長

吉田 光孝

生産企画部部長 生産企画部長

渡辺 邦敏

総務部部長 リスク・コンプライアンス部長

支店人事

氏名 新職 旧職

益田 公司 営業本部 海外営業推進部

北京駐在事務所長

営業本部 海外営業推進部副部長

大槻 聡 営業本部 札幌支店

札幌営業所札幌腎専門室長

営業本部 移植免疫部課長

丸山 寛人 営業本部 仙台支店

宮城営業所仙台腎専門室長

営業本部 京都支店

京都営業所京都腎専門室長

大石 祐史 営業本部 東京第一支店

PMS 推進室長

営業本部 名古屋支店

PMS 推進室長

西村 周 営業本部 名古屋支店

PMS 推進室長

営業本部 東京第一支店

PMS 推進室長

植木 健司 営業本部 京都支店

京都営業所京都腎専門室長

営業本部 札幌支店

札幌営業所札幌腎専門室長

以上